PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06»  апреля  2017г.                                                    № 21
О  внесении  изменений  в  административный   регламент   предоставления       муниципальной    услуги  «Прием  заявлений,  документов,  а  также   постановка   граждан  на   учет  в  качестве   нуждающихся   в  жилых   помещениях»,  утвержденный  постановлением    администрации   Новогригорьевского  сельского   поселения   Иловлинского
муниципального  района   Волгоградской  области
от  «17» августа 2012 года   № 26

В соответствии  с  Федеральным   законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в   Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Законом  Волгоградской области   от  27.06.2016  года  № 66-ОД  «О  внесении изменений  в  Закон  Волгоградской  области  от  01 декабря 2005 г.
№1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», Законом  Волгоградской области   от  06.02.2017  года   № 9-ОД  «О  внесении изменений  в статью 7 Закона Волгоградской  области  от  01 декабря 2005 г.
№1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», постановлением  администрации   Новогригорьевского   сельского   поселения  от  «01» июля 2011 года   № 37 «О  порядке  разработки  и  утверждения административных   регламентов  исполнения муниципальных  функций  и административных   регламентов   предоставления муниципальных услуг» администрация   Новогригорьевского  сельского  поселения  Иловлинского   муниципального   района

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  следующие  изменения в административный  регламент    предоставления       муниципальной    услуги  «Прием  заявлений,  документов,  а  также   постановка   граждан  на   учет  в  качестве   нуждающихся   в  жилых   помещениях», утвержденный  постановлением   администрации   Новогригорьевского  сельского   поселения Иловлинского  муниципального   района  Волгоградской  области  от  «17»августа 2012года  № 26 (далее – административный  регламент):

1.1. Подпункт 5  пункта  2.6  административного  регламента изложить в  следующей  редакции:

«5) гражданин, являющийся собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения, - копию правоустанавливающего документа на объект недвижимости, право собственности на который не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;».

1.2. Пункт  2.6  административного  регламента  дополнить   пунктом 11  следующего  содержания:

«11) гражданин, являющийся нанимателем жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда социального использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда социального использования, - копию договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования.».
1.3. Подпункт  3.2.1  пункта 3.2   административного  регламента  изложить   в   следующей  редакции:

«3.2.1. В  случае,  если   документы,  предусмотренные  пунктом 2.7  настоящего  административного  регламента,  не  были  представлены   заявителем    по  собственной  инициативе,  уполномоченные   специалисты  самостоятельно в порядке межведомственного информационного взаимодействия  запрашивают документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии или содержащиеся в них сведения), в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации».

Основанием    для  начала   административной  процедуры   является  непредставление  заявителем по  собственной  инициативе  указанных  в  пункте 2.7  настоящего   административного  регламента   документов».

2. Настоящее   постановление    вступает  в   силу  со  дня   его  подписания   и  подлежит   официальному   опубликованию  (обнародованию).

3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   оставляю  за  собой.

Глава   Новогригорьевского  сельского
поселения   Иловлинского   муниципального
района  Волгоградской  области

                В.М. Багаев
PAGE